Technische Änderungen vorbehalten (17.10.2011) 1
Gehäuse-         Reichweite             Bestellnummer           Bestellnummer                Bestellnummer         Bestellnummer
durchmesser   (Sn)                           NPN/Kabel                  NPN/Stecker                   PNP/Kabel                 PNP/Stecker
                                                            Hell-/dunkelschalt.     Hell-/dunkelschalt.         Hell-/dunkelschalt.   Hell-/dunkelschalt.
M18                   100 mm fest           PA18CSD01NA           PA18CSD01NAM1          PA18CSD01PA          PA18CSD01PAM1
M18                   200 mm fest           PA18CSD02NA           PA18CSD02NAM1          PA18CSD02PA          PA18CSD02PAM1
M18                   400 mm fest           PA18CSD04NA           PA18CSD04NAM1          PA18CSD04PA          PA18CSD04PAM1
M18                   400 mm einstellbar PA18CSD04NASA      PA18CSD04NAM1SA     PA18CSD04PASA     PA18CSD04PAM1SA

Anschlussart
Einstellbar
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typenwahl
Technische Daten
Erfassungsreichweite (Sn)
  Einstellbar                           Bis zu 400 mm
  Fest                           100, 200 oder 400 mm
                            Referenzreflektor
                            Kodak R27, weiß,
                            90% Reflexionsgrad
  Abmessungen: Sn < 400 mm     100 x 100 mm
  Sn ≥ 400 mm      200 x 200 mm
Erfassungsreichweite
  einstellbare Typ                           Mit 270° -Potentiometer
Temperaturabweichung             0,4%/K
Hysterese (H)                           3 bis 20%
Betriebsspannung (UB)                 10 bis 40 VDC
                            (incl. Restwelligkeit)
Restwelligkeit (Urpp)                     Max. 10%
Nenn-Schaltleistung
  Dauer (Ie)                           Max. 200 mA
  Kurzzeitig (I)                           200 mA, max. Lastkapazität
                            100 nF
Leerlaufstrom  (IO)                        Max. 20 mA
Leistungsaufnahme (Im)               0,5 mA
Leckstrom (Ir)                           Max. 100 μA
Spannungsabfall (Ud)                   Max. 2,5 V @ 200 mA
Schutz                           Verpolung, Kurzschluss,
                            Spannungsspitzen
Stoßspannung                           Max. 1 kV/0,5 J
Lichtquelle                           GaAlAs LED, 880 nm
Lichtart                           Moduliertes, synchronisiertes
                            Infrarot-Licht
Optischer Winkel                         ± 25° bei halber Reichweite
Umgebungslicht                          Max. 10.000 Lux
Schaltfrequenz (f)                         120 Hz,
                            Impuls-Pause-Verhältnis 1:2
Ansprechverhalten
  AUS-EIN (tEIN)                           ≤ 3,2 ms
  EIN-AUS (tAUS)                           ≤ 5 ms
Einschaltverzögerung (tV)           Typ. 100 ms
PA18CSD04NAM1SA
Tv
Tv
2 Technische Änderungen vorbehalten (17.10.2011)
Technische Daten (Forts.)
PA 18 CSD0
Abmessungen
Betriebsdiagramm
Objekt erfasst, Lichtsignal empfangen
Ausg. geschaltet: Hellschaltend/Schließer
Dunkelschaltend/Ôffner
Betriebsspannung
Schaltbilder
PNP
NPN
+
-
1 BN
4 BK
2 WH
3 BU
+
-
1 BN
4 BK
2 WH
3 BU
Anzeigefunktion                           Hellschaltend (Schließer)
                            oder dunkelschaltend (Öffner)